DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de novembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA n° 102/044

S U M Á R I O
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO - Sem publicação.
SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.
Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE JOHN CLÓVIS GIL ZEFERINO

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site
www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado
eletronicamente com
Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 092/2019
De 18 de novembro de 2019.

“Abre Crédito Adicional
Suplementar no Orçamento Geral
do Município, e dá outras
providências.”

HELTON HOLZ BARRETO, P Prefeito Municipal de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 75, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município, e em conformidade ao disposto no Art. 7º, inciso I, alínea
"a", da Lei Municipal nº 2.148/2019, de 16 de janeiro de 2019,

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto crédito adicional de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem
reais) suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E TRÂNSITO
Despesas de Capital

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - 127

R$ 1.600,00

SUBTOTAL R$ 1.600,00

Despesas Correntes

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO – 124 R$ 2.500,00

SUBTOTAL R$ 2.500,00

T O T A L R$ 4.100,00

Art. 2° A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através
de recursos provenientes da anulação, em igual importância, das
seguintes dotações:

SECRETARIA DE SAÚDE
Despesas de Capital

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE – 275

R$ 2.500,00

SUBTOTAL R$ 2.500,00

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Despesas de Capital

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE – 186

R$ 1.600,00

SUBTOTAL R$ 1.600,00

T O T A L R$ 4.100,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL
CÂMARA, em 18 de novembro de 2019.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de novembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA n° 102/044

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.
Página 2 de 2

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CARLOS AUGUSTO DUARTE
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDITAL Nº 036/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES
Processo Seletivo de Estagiários no Poder Executivo de General Câmara

A Comissão de Recrutamento e Seleção de Estagiários no uso de
suas atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, o Resultado dos
Recursos e a Homologação das Inscrições do Processo Seletivo de
Estagiários, considerando as normas, rotinas e procedimentos legais
estabelecidos na Lei Federal nº 11.788/2008; Lei Municipal nº
2.189/2019; Decretos nº 075/2019 e 079/2019; Edital n° 020/2019 e
suas retificações (inclusive o Edital n° 033/2019, de Reabertura do
Período de Inscrições); e a Portaria nº 423/2019.

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS SOBRE
AS INSCRIÇÕES

1.2 Não houve interposição de recursos administrativos pelos
candidatos.

2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1 Segue abaixo a lista oficial de candidatos com as inscrições
homologadas:

Estudantes de nível médio regular:

N° Nome Situação

01 Andriely de Souza Inscrição homologada.

02 Emilim Centeno Arraes Inscrição homologada.

03 Gabriele dos Santos Godoy Inscrição homologada.

04 Gustavo Morais Dorneles Inscrição homologada.

05 Isadora Caminha Brandão Inscrição homologada.

06 Isadora Oliveira Reichel Inscrição homologada.

07 Kethleen Manoela Silva Soares Inscrição homologada.

08 Larissa da Silva Pereira Inscrição homologada.

09 Luca Samuel Klein Nunes Inscrição homologada.

10 Lucas Raphael Falleiro Ferrão Inscrição homologada.

11 Luis Guilherme Santiago
Franken

Inscrição homologada.

12 Marcio Vinicius Henn Ferreira Inscrição homologada.

13 Ronie de Freitas Rodrigues Inscrição homologada.

14 Sofia Reis Krgwanski Inscrição homologada.

Estudantes de nível médio profissionalizante (técnico):

N° Nome Situação

01 Brunno Gabriell Conceição
Martins Inscrição homologada.

02 Gyovanna Amaral Medeiros da
Silva Inscrição homologada.

03 Guilherme da Silva dos Santos Inscrição homologada.

04 Maryna Bulso de Souza Inscrição homologada.

Estudantes de nível superior:

N° Nome Situação

01 Ândria de Almeida Bortoli Inscrição homologada.

02 Dayane Azambuja Falleiro Inscrição homologada.

03 Fabiani Aparecida Santos de
Figueiredo

Inscrição homologada.

04 Francini Terezinha Ribeiro da
Silva

Inscrição homologada.

05 Janette Norte da Silva Inscrição homologada.

06 Lauro Costa dos Santos Inscrição homologada.

07 Milena Duarte Massena Inscrição homologada.

08 Verônica Rodrigues de Oliveira Inscrição homologada.

09 Matheus  Umpierre de Quadros Inscrição homologada.

General Câmara, Rio Grande do Sul, em 19 de novembro de 2019.

CARLOS AUGUSTO DUARTE
Secretário Municipal de Administração

TASSIANY CARDOSO DORNELES FRANKEN
Diretora Superintendente de Suprimentos

JOHN CLÓVIS GIL ZEFERINO

Agente Administrativo

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2019-11-19T18:00:36-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	JOHN CLOVIS GIL ZEFERINO:02666097080